
Noderīgi par OSS/IOSS režīmu 

Kas ir OSS/IOSS režīms? 

One Stop Shop (OSS) – savienības vai ārpussavienības režīms jeb īpašs PVN režīms precēm un 

pakalpojumiem, ko sniedz PVN maksātāji. 

 
Import One Stop Shop (IOSS) ir vienkāršots PVN nomaksas režīms, kas domāts no trešajām valstīm 

vai trešajām teritorijām importētu preču tālpārdošanai, kuru patiesā vērtība nepārsniedz 150 EUR.  

 

Kāpēc ir izdevīgi reģistrēties OSS/IOSS režīmā?  

Pievienotās vērtības nodokļa (PVN) īpašais režīms (OSS/IOSS) nodokļu maksātājam ļauj deklarēt PVN 

– kas parasti ir jāmaksā vairākās Eiropas savienības (ES) valstīs – tikai vienā ES valstī. 

 
Kas var reģistrēties OSS/IOSS režīmam? 

OSS/IOSS režīmam var reģistrēties uzņēmēji, kas nodarbojas ar e-komerciju, piemēram, veic preču un 

pakalpojumu tirdzniecību internetā tieši patērētājiem. 

OSS/IOSS režīmu ir tiesības izmantot, ja pārrobežu darījumi tiek veikti ar personām, kas nav PVN 

nodokļa maksātāji. Izmantojot šo vienkāršoto PVN maksāšanas režīmu, uzņēmumiem nav jāreģistrējas kā 

PVN maksātājiem katrā dalībvalstī, kur atrodas tā klienti. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Kā EDS reģistrēties PVN īpašajiem režīmiem OSS/IOSS? 

 

 
1. solis 

 

Atveriet sadaļu “Dokumenti” un Izvēlieties “PVN īpašā režīma OSS dokumenti” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. solis Izvēlieties atbilstošo iesniegumu! 

 

 

 

 

 

 
3. solis Nospiežot “Reģistrācija” atvērsies elektroniskā veidlapa. 

 
4. solis Iesniegumā izvēlieties nepieciešamo režīmu. 

 

5. solis 

 
Ja Savienības OSS režīmu jau esat sākuši izmantot, tas ir jānorāda iesniegumā un šis iesniegums 

jāiesniedz līdz nākamā mēneša 10 datumam no izmantošanas brīža. Izpildot šo nosacījumu, 

Savienības OSS režīms stāsies spēkā ar atpakaļ ejošu datumu. 

 
Ja datums (dd/mm/gg), no kura sākat izmantot Savienības OSS režīmu, nav norādīts, tad režīms 

stāsies spēkā no nākamā ceturkšņa pirmā datuma. 

 
 
 
 
 
 

 
6. solis PVN īpašais režīms ir piešķirts, ja iesniegums ir statusā «Pieņemts». 

 

 
https://www.vid.gov.lv 

 
Detal izētu informāciju par Pievienotās vērtības nodokļa piemērošanas  

īpašo režīmu skatiet VID tīmekļvietnē >> Nodokļ i  >> Pievienotās vērtības 

nodokl is >> PVN ī pašais režīms  (OSS/IOSS)   

http://www.vid.gov.lv/

